³¹ Prot. 93. 1743. jún: „Organicum magnificum ad suam venit perfectionem et primo resonuit in Vesperis primis Pentecostes, in eandem diem incidentis. Cum deauratione tota, et imaginibus, ornataque reliquiae.”

³² Prot. 153. 1751. máj. 31: „Hoc intermedio Capitulari anno industria R. P. Guardiani et Praesidentis sequentia conventui accesserunt: 1^{mo}: reparatio Ecclesiae; 2^{do}: Reparatio Organi ex integro, adjectis novis registris duodecim.”

³³ „Protocollum seu Accurata series rerum memorabilium Conventus et Ecclesiae Patrum Franciscanorum observantium Budae ad Sacra Stigmata Seraphici Patriarchae, ... per Patrem Emericum Pavich Lectorem Generalem Primarium deducta Anno 1759.” MFKL *Kaizer Rep.* I. 33. 22: „Erectio Organi. Magnae erant expensae in structura Organi nostri, sed et paulo minores propter illud confusiones ortae sunt. Coeptum namque est illud strui opera cujusdam fratris Laici Novitii Organificis, qui cum opus hoc ingens intra conveniens tempus non compleret, exprobratum est ipsi palam, et clam multi miscabantur de illo sermones ... imperfectum opus relinquendo Religioni nuncium misit; quare necesse fuit ad consumandum hocce opus ex Provincia Ladislaiana duos fratres Laicos organifices expetere, qui integro anno circa illud laborando, tandem perfecerunt, consumptis circa ipsos, et eorum Provinciam ad centum aureis. Anno deinde 1750 redux praementionatus noster frater Laicus, cum non approbaret cursum organi, concessum ei fuit, ut illud in meliorem consonantiam deduceret, ille vero omnes exceptas ex Organo fistulas noviter fudit, et in bonam harmoniam easdem composuit. Constitit illud Organum, quod est 27 mutationum ad quinque millia florenorum.”

³⁴ Emericus Pavich: *Ramus viridantis olivae ... et topographica descriptio Provinciae nuper Bosnae Argentinae ...* Budae 1766. Landerer.

³⁵ Prot. A. 350. 1771. febr. 5: „Organum nostrum 4^{ta} vice universaliter reparatum, solemnissime sonum edidit, cujus ultima reparatio 220 fl. constitit, quos percepit D. Josephus Fickl organifex ci-

A vízvárosi ferences templom élete Budán nemcsak vallási, hanem zene-művészeti terén is élénknek mondható. Erről meggyőzően tanúskodnak a ránk maradt források: a ferences templom vezetősége zenés körmeneteit, vesperárait és litániáit számlálhatatlan népsokaság részvételével tartja; orgonája is kivételes hangszer, mely erősen vonzza a templom körein kívüli muzikusokat is.

II. A Buda-országúti ferencesek temploma (Margit krt. 23. sz.)

A töröktől való szabadulás után az „országúti” plébániát az ágostonos szerzetesek irányították, és amikor II. József császár 1785-ben feloszlatta őket, a helyükbe telepedtek az imént tárgyalt vízvárosi ferencesek, akik ekkor már (1757 óta) nem a bosnyák, hanem a kapisztránus rendtartományba tartoznak. Az ágostonosok a templomot 1724–70-ig építik: 1770. szept. 23-án szenteli fel Zbiskó Károly tinini püspök. A felszentelés évfordulóját minden évben szeptember harmadik vasárnapján ünneplik.³⁶ (A vízvárosi ferences konvent elhagyott Fő utcai épületébe II. József a betegápoló Erzsébet-apácákat telepítette.)